



# ODA BAŞKANIMIZ HİKMET TÜMER İLE SÖYLEŞİ

- Şubat ayında yapılan Genel Kuruldan sonra tekrar JMO Başkanlığına seçildiniz. Uzun yıllardır yönetimlerde sorumluluk üstlenmiş birisi olarak ülkenin bugün içinde bulunduğu demokrasi sorununu nasıl değerlendiriyorsunuz?

Demokratik hak ve özgürlükler, hiç bir zaman egemen sınıfların bir bağıışı olmadı. Demokratik hak ve özgürlükler, yerleşmiş oldukları her yerde uzun ve sürekli savaşım ve mücadelelerle, kitlelerin inançlı, kararlı ve örgütlü çabalarıyla kazanıldı. Özendiğimiz batı demokrasisi de, bütün eksikliklerine karşın yüzyılların köklü savaşım geleneğinin bir ürünüdür.

Türkiye'de demokrasi mücadelesinin kitlelere mal olmasının öyle pek uzun bir geçmişi ve geleneği bulunmuyor, 70 yıldan bu yana süren özgürlük ve demokrasi uğraşı uzun süreler toplumun sosyal yapısı gereği bir aydın azınlık tarafından yürütüldü. Bu yüzden demokrasi hep tepeden inme olarak getirilmeye, yerleştirilmeye çalışıldı Türkiye'de, Ve yine bu yüzden demokratik hak ve özgürlüklerin verildiği gibi geri alınması da kolay oldu.

Ancak bu durum değişmeye, demokrasi mücadelesi artık emekçi kitlelerin malı olmaya ve onların eline geçmeye başlamıştır. İşte kamu çalışanlarının son dönemdeki tüm baskılara karşı gerçekleştirdikleri eylemleri, işçilerin onurlu yürüyüşleri bu gelişmenin en son örnekleridir. Bu uğraşlar gösteriyor ki, artık, mücadele geleneği yerleşiyor, kökleşiyor, sağlamlaşıyor. Halk, özellikle çok partili ya-

şama geçtiğimiz yıllardan bugüne her türlü baskı ve sindirmeden daha da bilenmiş ve bilinçlenmiş olarak çıkmış, demokratik istemlerini ve eğilimlerini dile getirmiştir ve bu durum yaşadığımız yılların en büyük gerçeklerinden birisidir.

Ne var ki, bu önemli gelişme, aynı zamanda çetin sorunları da beraberinde getiriyor. Bunların başlıcaları, demokrasi için savaşımın en etkili, en güçlü olabilecek biçimde örgütlenmesi, güçlerin birleştirilmesi ve demokratik bir cephenin kurulabilmesi sorunlarıdır, Bunların neden bir gereksinme olduğu ve bugün her zamankinden daha fazla önem taşıdığı ise ortada. Halkın demokratik bilinci geliştikçe ve demokratik istemleri arttıkça iç ve dış sömürücü güçler zaman zaman baskı ve şiddete yönelmektedirler. Dolayısıyla, demokratik mücadelede güçbirliğine gidilirken halkın bir an önce örgütlenmesi sorumluluğu da kendini dayatıyor ve eğer demokrasiye gerçekten inanılıyorsa, demokrasinin ön koşulunun düşüncü ve örgütlenme özgürlüğünün kabul edilmesi olduğu da bilinmelidir. Bu özgürlüklerin kısıtlı olduğu toplumlarda demokrasi sözü ağıza alınmaz, alınmamalıdır, Çünkü, demokrasi ancak ve ancak bu Özgürlüklerle bir anlam taşır ve süreklilik kazanabilir. Birbirinden ayrılmaz bir bütündür bunlar.

Halkımızın demokratik özlemlerinin su yüzüne çıktığı, demokratik mücadelenin halkın malı olmaya başladığı bu süreçte demokratik mücadelenin bir güçbirliği ve cephe mücadelesi olduğunu unutmamalıyız.



## SÖYLEŞİ

Gene unutulmamalıdır ki, demokrasi tüm kuralları ile benimse-nirse bir anlam taşır, Bu rejimde kurallar çiğnenememelidir. Çiğnenen her kural sistemi demokratik niteliğinden uzaklaştırır. Eğer rejimin eksiklikleri, yanlışlıkları yalnızca birkaç aladaysa, toplumun bunları zaman içinde düzeltmesi, sistemin kendi kendini onarması olasıdır. Yok eğer sistem, hemen her alanda kuralların dışına çıkmışsa kendi çözümünü kendisi yaratamaz. Bu durumda ad olarak "DemokrasPden söz edilse de, de-, mokrasiyen başka herşeye benze-yen bir garip rejim söz konusudur,

Önemli bir nokta da, demokrasi-nin yukarıdan kararlarda biçimlendirilebilecek bir şey olmadığıdır, Demokrasiye yeniden biçimini verecek olan toplumda ortaya çıkan gereksinimler ve temellerinde bulunan maddesel güçlerdir.

Demokrasiye yeniden zenginleştirip yaşama geçirmenin tam zamanıdır, Demokratik Türkiye'yi insanın insanı sömürmediği, savaş karşı barış özlemlerinin gerçekleştiği, bireyin tüm yeteneklerini en sonuna dek geliştirdiği her kademedede demokratik bir eğitimin sağlandığı, sağlığın ve sosyal güvenliğin herkes için bir hak haline getirildiği, bireyin kendine yabancılaşmaığı, sendikaların, meslek odalarının, derneklerin, kooperatiflerin gerçek anlamda birer baskı grubu haline geldiği, halkın üretimde, tüketimde söz ve karar sahibi olduğu, her sınıf ve tabakanın özgürce örgütlenip düşüncelerini açıklayabildiği bir ortamda gerçekleştirilebiliriz.

Demokratik ve sivil bir toplu-

mu başka şekilde yaratmamız olanaksızdır, Bunun için de tüm ilericilere, aydınlara, bu topraklarda yaşayan herkese önemli görevler düşmektedir, Ayrılıkları değil birliktelikleri öne çıkaralım. Demokrasi kalesinin duvarlarını birlikte örelim. Tüm toplumca ARTIK DEMOKRASİ diyelim,

• *JMO dinamik yapıya sahip bir örgüt Bu açıdan JMO'nun TMMOB, Odalar ve diğer örgüt\*lerle ilişkilerini nasıl değerlendiriyorsunuz?*

JMO 18 Mayıs 1974 yılında kurulmuş bir meslek örgütü. Bugünkü üye sayımız 6500 civarında. Kurulduğu günden beri gerek TMMOB, gerekse özellikle kendi disiplinine yakın odalarla her zaman iyi ilişkiler içinde olmaya çalışmıştır,

TMMOB'nin gerçekleştirdiği birçok kongre, panel, sempozyum ile oluşturulan çalışma komisyonlarında aktif görev alarak hem mühendislik sorunlarının çözümüne katılmış, hem de TMMOB'nin yürüttüğü ekonomik, demokratik mücadelede önemli görevler üstlenmiştir. Ayrıca, yakın meslek odaları ile de birlikte bir çok projeyi yaşama geçirmeye çalışmıştır, Ancak, zaman zaman mesleki olarak kendisine yakın odalarla yetki ve sorumluluk alanlarında tartışmalar çıkmıştır. Biz bu tartışmaları polemikle değil Bilim ve tekniğin ilkeleriyle aşmaya çalıştık ve böyle yapmaya da devam ediyoruz,

*JMO' nun bu dinamizmde örgüt anlayışı ve örgütlülük düzeyi önemli bir rol oynuyor. Son Genel Kurulda iki şubeye ek ola\**

*rak üç şubenin daha kurulmasına karar verildi. Şubeleşme çalışmaları Üe ilgili bugüne kadar neler yapıldı? Şube ve il temsilcileri ile neden toplantı ihtiyacı duyuyorsunuz? Bu toplantıları düzenli bir biçimde sürdüreceğ misiniz? İl ve işyerlerini bir program dahilinde ziyaret ettiğinizi ve edeceğinizi biliyoruz. Bu gezi ve ziyaretler amacına uygun sonuçlar veriyor mu?*

JMO örgütü MerkezİN dışında İstanbul, İzmir, Adana, Antalya ve Trabzon şubelerinin yanında, 30 ilde il temsilciliği, 150 kurum ve kuruluşta da işyeri temsilciliği olarak çalışmalarını sürdürmektedir, İki yıllık çalışma süresince şubelerle, temsilciliklerle zaman zaman toplantılar düzenleyip sorunlar tartışılacaktır. Ayrıca, çalışma dönemi içinde danışma toplantıları yapılmaktadır, Daha önceki yıllarda bu tür toplantılar yalnız Ankara'da yapılmakta idi. Yönetimimiz son yıllarda bu tür toplantıları meslektaşlarımızın yoğun olduğu şubelerde ve illerde de yapmaktadır, Bunun iki nedeni var: 1, Meslektaşlarımızla karşı karşıya gelip sorunlarımızı doğrudan, yüzyüze tartışıyoruz. 2. Bu tür toplantılar üyelerimize moral veriyor ve onların motive olmalarını sağlıyor, Bu yıl ayrıca periyodik olarak il temsilcileri ve şube yöneticileri ile toplantılar yapıyoruz. Bunun nedeni iki yıllık çalışma programımızın neresindeyiz, neleri yapıyor, neleri yapamıyoruz sorunlarımızın nedenleri ne? Böylece hem kendimizi denetliyoruz, hem de çok sesliliği oluşturmaya çalışıyoruz, Ayrıca, Genel Kurullarda muhalefetteki arkadaş-



lann eleştirilerinin yalnızca Merkez Yönetim Kurulunca cevaplandırılmasını doğru bulmuyoruz. Eleştirilere en azından iki yıllık çalışma döneminde tüm görev alan arkadaşlarımız yanıt versin, sorunlara hep birlikte çözümler arayalım istiyoruz. Son Genel Kurul'da yeni oluşan Antalya, Adana ve Trabzon şubeleri kuruluş süreçlerini tamamladılar, önümüzdeki günlerde Genel Kurul'larını yapıp yeni görev alacak arkadaşlarımızı belirleyecekler,

*JMO 1997 Eylül ayında »Çevre ve Jeoloji" adıyla İstanbul'da uluslararası bir sempozyum gerçekleştirecek. Bu etkinlikle ilgili çalışmalar ne aşamada, bilgi verebilir misiniz?*

1-5 Eylül 1997'de İstanbul'da yapılacak olan Çevre ve Jeoloji Uluslararası Sempozyumu Düzenleme Kurulu her hafta toplantılarına devam etmekte, 2. Duyuru'muz yayımlandı ve dağıtımı tamamlandı. Yurtiçi ve yurtdışından 1000'e yakın katılımcı bekliyoruz. Bilim Komitesi'nde dünyaca tanınan bilim adamları görev yapıyor. Bu Sempozyum'un hem çevre ve jeoloji ilişkisi yönünden hem bilimsel ve teknik bir organizasyonu 50. kere yapma yönünden hem de ülkemizin sosyal ve kültürel yönden tanıtımına koyacağı katkılar yönünden çok önemsiyoruz ve bu organizasyona tüm meslektaşlarımızın katkılarını da bekliyoruz,

*JMO Yönetim Kurulu 1997 Şubat ayında "Jeoloji Mühendisliği ve Sondaj Uygulamaları" adıyla bir Sempozyumun düzenlenmesine karar vermiş bulunuyor.*

*Bu konudaki değerlendirmenizi Öğrenebilir miyiz?*

Yönetimimiz aldığı karar gereğince, 1997 yılında Jeoloji Mühendisliği ve Sondaj Uygulamaları Sempozyumu, Yeraltısuyu Sempozyumu, Maden Jeolojisi Sempozyumu, Kıyı ve Deniz Jeolojisi Sempozyumu gerçekleştirilecektir. Bu sempozyumlar 3'er gün olacak ve bu konularla ilgili olarak özellikle uygulamada karşılaşılan sıkıntılar tartışılacak. Ayrıca, yasal konuların ve pratik konuların tartışılması özellikle genç meslektaşlarımıza bir eğitim semineri gibi katkı sağlayacak. Amacımız bu sempozyumlarda işlenecek konularla mesleğimizin niteliğini artırmak. Çünkü, genç arkadaşlarımızın üniversitelerimizin bugünkü koşullarında yetişmelerinde eksiklikler olduğunu düşünüyoruz. Bu eksiklikleri bir ölçüde bu sempozyumlarla gidermeye çalışacağız,

*JMO için bilimsel teknik etkinliklerin ve bunlara bağlı olarak yapılan yayınların çok önemli olduğunu biliyoruz. Bu kapsamda bir değerlendirme yapabilir misiniz?*

JMO bugüne kadar sayısız etkinlik yapmıştır. Bu etkinliklerin kalıcı olabilmesi için hepsini kitaplaştırıyoruz. Ayrıca, meslektaşlarımızın yararlanabilmesi için hocalarımızın ve meslektaşlarımızın hazırlayıp bize başvurdukları tüm mesleki kitapları da basıyoruz ve bu çalışmalarımızdan da olumlu tepkiler alıyoruz. Odamız periyodiklerin yanı sıra, etkinliklerimizi ve hazırlanan kitapları bundan böyle de tüm kaynaklarını seferber ederek basacaktır.

*JMO'nun temel dayanağı üyeleridir, Bu kapsamda kamuda çalışan, işsiz ve serbest çalışan üyelerimizle ilgili değerlendirmenizi ve çalışmalarımıza öğrenebilir miyiz?*

Biraz önce söyledim, bizim 6500 üyemiz var, Bunun yaklaşık 20004 kamu ve üniversitelerde, 2500'ü serbest, 20004 de işsiz ya da meslek dışı işlerle uğraşıyor. Şu anda 20 üniversitede jeoloji mühendisliği eğitimi yapılıyor, İlk bakışta sıkıntılı bir durum var, Bu durum, bu çelişki tüm meslek disiplinlerinde de var. Ama, bizim açımızdan ülkemizin jeoloji mühendisine gerçekten gereksinmesi var. Jeoloji mühendisliğinin yaygın bir çalışma alanı var. Karayolları, otoyollar, demiryolları, havameydanları, limanlar, tüneller, köprü inşaatları, içmesuları, kanalizasyonlar, sanayi yapıları, belediye hizmetleri, toplu konut alanları, ulaşım projeleri, yeraltısuları, enerji kaynakları, maden aramaları, çevre, boru hatları güzergahları, doğal afetler, zemin etütleri vb, gibi konularda jeoloji mühendisliğine gereksinim var, Biz Oda olarak ilgililere bu gereksinmeyi anlatmaya çalışıyoruz, ciddi yol aldık, Çünkü, görülmüştür ki bu tür projelerde jeoloji mühendisliği kullanılırsa hem ekonomi hem de zaman kazanılmıştır. Bu yüzdendir ki, jeoloji mühendislerine gereksinim var. Önemli olan eğitimin niteliğini yükseltmek. Bunu başarabilirsek niteliğini ve eğitim programlarını çağdaştıralırsak ben iddia ediyorum 10,000 jeoloji mühendisi dahi işsiz kalmaz,,